
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29 марта 2021 года                                                                               № 181 

 

О внесении изменения в 

постановление администрации города 

Черемхово от 27 сентября 2013 года   

№ 882 «О создании муниципальной     

межведомственной группы по 

противодействию жестокому 

обращению и насилию в отношении 

несовершеннолетних на территории 

города Черемхово» 

 

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь подпунктом 2.6    

пункта 2 статьи 37, статьей 38 Устава муниципального образования «город 

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Черемхово                 

от 27 сентября 2013 года № 882 «О создании муниципальной 

межведомственной группы по противодействию жестокому обращению и 

насилию в отношении несовершеннолетних на территории города 

Черемхово» (в редакции постановления администрации города Черемхово от 

14 марта 2019 года № 178) изменение, изложив приложение № 1 в редакции 

согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Черемхово от  14 марта  2019  года № 178  «О внесении  изменения в 

постановление администрации города Черемхово от 27 сентября 2013 года   

№ 882 «О создании муниципальной межведомственной группы по 

противодействию жестокому обращению и насилию в отношении 

несовершеннолетних на территории  города Черемхово». 

3. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю управления 

делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в течение 5 

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о 

дате: 

- внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления; 

- признания утратившим силу в соответствии с пунктом 2 настоящего 

постановления. 



2 

 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».    

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Бокаеву Е.В. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

                                                                                                     Приложение                                                                                                                                                                                                                

к постановлению администрации 

города Черемхово 

от 29 марта 2021 года  № 181 

 

 

Состав 

муниципальной межведомственной группы по противодействию жестокому 

обращению и насилию в отношении несовершеннолетних на территории 

города Черемхово  

 

Председатель комиссии: 

Бокаева Елена Викторовна 

 

- заместитель мэра города по социально-

культурным вопросам. 

 

Муниципальный координатор,  

ответственный секретарь 

комиссии: 

Моторина Ирина Александровна 

 

 

 

 

- представитель Уполномоченного по 

правам ребенка в Иркутской области в 

муниципальном   образовании «город 

Черемхово» (по согласованию). 

  

Члены комиссии: 

Антипина Татьяна Валерьевна 

 

 

 

 

 

Богусевич Римма Владимировна 

 

 

 

Борисова Олеся Александровна 

 

 

Вакула Елена Рафисовна 

 

Евдокимова Елена Валерьевна 

 

 

 

 

 

- детский психиатр областного 

государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения 

Черемховский филиал «Иркутский 

областной психиатрический диспансер» 

(по согласованию); 

- заместитель директора по учебно-

воспитательной работе муниципального 

общеобразовательного учреждения 

«Школа № 3 г. Черемхово»; 

- педагог – психолог муниципального 

общеобразовательного учреждения 

«Школа № 1 г. Черемхово»; 

- начальник управления образования 

администрации города Черемхово; 

- заместитель руководителя    Следствен-

ного отдела по городу Черемхово След-

ственного управления Следственного 

Комитета Российской Федерации по 

Иркутской области (по согласованию); 



4 

 

Иванова Татьяна Сергеевна 

 

 

 

Карабанова Татьяна Павловна 

 

 

 

 

Манзула Лариса Викторовна 

 

 

 

 

Морозова Наталья Валерьевна 

 

 

 

 

 

 

Папонова Ольга Валерьевна 

 

 

 

 

Рыбалко Алена Анатольевна 

 

 

 

 

 

Супрун Светлана Геннадьевна 

- начальник Межрайонного управления 

министерства социального развития, 

опеки и попечительства Иркутской 

области № 4 (по согласованию); 

- гинеколог детский поликлиники № 1     

областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохране-

ния «Черемховская городская больница 

№ 1» (по согласованию); 

- главный врач областного 

государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения 

«Черемховская городская больница №1» 

(по согласованию); 

- председатель Думы города Черемхово, 

директор государственного общеобразо-

вательного казенного учреждения 

Иркутской области «Специальная 

(коррекционная) школа - интернат для 

обучающихся с нарушениями слуха         

г. Черемхово» (по согласованию); 

- логопед поликлиники № 2 областного 

государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения 

«Черемховская городская больница № 1» 

(по согласованию); 

- консультант по профилактике 

безнадзорности несовершеннолетних - 

ответственный секретарь комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав в муниципальном образовании 

«город Черемхово»; 

- начальник отделения по делам несо-

вершеннолетних межмуниципального 

отдела Министерства внутренних дел     

Российской Федерации «Черемховский» 

(по согласованию). 

  

 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города                 Г.А. Попова 

 
 


